
 

    

 

1/6          Správa železnic, státní organizace 

                  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  

                  soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 

702 00 Ostrava 

                                                                                                                                                                                              

v. 1-21 

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ70994234 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Zastoupen: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Správa železnic, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě (vyjma faktur) : xxx 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: xxx  

Číslo rámcové dohody: E635-S-3156/2024 

jako „Objednatel“ na straně jedné 

a  

Název:   KONE, a.s.   

Sídlo:   Evropská 423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6  

IČO:   00176842 

DIČ:   CZ00176842 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 775 

Zastoupen:  Ing. Ivan Smolík, Head of Service and Modernization Sales Czech     

Republic, na základě plné moci ze dne 3. 6. 2024 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: KONE, a.s., Evropská 423/178, Vokovice,  

160 00 Praha6 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: xxx, xxx 

Číslo rámcové dohody: 61001293 

jako „Zhotovitel“ na straně druhé  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu 

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení vedeného pod 
označením „Poptávkové řízení – eskalátory v žst. Vsetín, č.j. protokolu o provedení poptávkového 
řízení: 23157/2024-SŽ-OŘ OVA-SPS (dále jen „poptávkové řízení“).  



2/6 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody (dále 
jen „dílčí veřejné zakázky“).  

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude zhotovení Díla, které spočívá v poskytování 
následující služby: pravidelná údržba, servis a opravy eskalátorů v žst. Vsetín v rozsahu dle 

přílohy č. 2 této rámcové dohody. Dílo je obecně specifikováno v příloze č. 1 této rámcové dohody 
a bude v případě potřeby Objednatelem konkrétně specifikováno v dílčí smlouvě.  

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 

RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Zhotoviteli postupem uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 

podmínkami a taktéž Obchodními podmínkami (dále jen „dílčí zakázka“). V rámci dílčí zakázky 

bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále 
jen „dílčí smlouva“), na základě které Zhotovitel zhotoví pro Objednatele Dílo podle jeho 
konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku Rámcové 
dohody. 

2. Objednatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 
„objednávka“) Zhotoviteli. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 
Zhotoviteli objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní emailové 

adresy pro zasílání a příjem objednávek: 

Objednatel: xxx 

Zhotovitel: xxx 

3. Objednávky Objednatele dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy za předpokladu, že nejsou jednoznačně 
určeny touto Rámcovou dohodou, zejména tedy: 

a) označení Smluvních stran, 

b) číslo této Rámcové dohody, 

c) číslo objednávky, 

d) specifikaci požadovaného Díla, 

e) kontaktní osobu Objednatele, 

f) cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 1 této 
Rámcové dohody, pokud je možné s ohledem na povahu Díla a obsah přílohy č. 1 

této Rámcové dohody cenu za zhotovení Díla předem v objednávce přesně stanovit, 

g) požadovaný termín zahájení prací, 

h) požadovaný termín dokončení a předání zhotoveného Díla, 

i) místo realizace Díla, 

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy. 

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Zhotovitel povinen 
vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této Rámcové dohody 
doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou či 
doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Zhotoviteli. Zasláním upravené 
objednávky Zhotoviteli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže být již 

akceptována Zhotovitelem. 

5. Zhotovitel je povinen na objednávku Objednatele reagovat písemně na emailovou adresu 
Objednatele uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
doručení, anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce. Písemnou akceptací objednávky 
ze strany Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem a Objednatelem dílčí smlouva na plnění dílčí 
veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Objednatele a její akceptace Zhotovitelem, jejíž 
obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové dohody vč. jejích příloh a Obchodních 
podmínek.  

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 



3/6 

3. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

Rámcové dohody.  

4. Místo plnění dílčích smluv je: železniční stanice Vsetín, objekt výpravní budovy. Dopravu do a 
z místa plnění zajišťuje Zhotovitel, nebude-li v dílčí smlouvě dohodnuto jinak.   

5. Zhotovitel je povinen předmět Díla předávat Objednateli v místě a ve lhůtách uvedených v dílčí 
smlouvě. Při předávání plnění poskytne Zhotovitel příslušný obsah plnění Objednateli ke kontrole. 

Objednatel je oprávněn plnění a jeho obsah zkontrolovat a v případě připomínek jej vrátit 
Zhotoviteli ke změně, doplnění apod.  

6. Zhotovitel je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Objednatele uvedeného v dílčí smlouvě 
jako „kontaktní osoba“ o datu a době dokončení a převzetí předmětu Díla (v pracovní dny v čase 
07:00 – 15:00 hod.). Převzetí plnění potvrdí Objednatel v Předávacím protokolu. Pověřený 
zaměstnanec Objednatele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i 

tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad předaného plnění.  

7. Rámcová dohoda může být ukončena z důvodů stanovených Obchodními podmínkami.  

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že v dílčí 
smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody a množství skutečně realizovaných jednotkových položek v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody Zhotovitelem při zhotovení díla odsouhlasených Objednatelem na základě 

Zhotovitelem předloženého Předávacího protokolu.  

2. Uvedená cena v bodu 1 tohoto článku této Rámcové dohody je cenou konečnou, zahrnující 
veškeré související náklady Zhotovitele, včetně nákladů na dopravu apod. Zhotovitel je touto 
cenou vázán po dobu plnění z této Rámcové dohody. 

3. Jednotkové ceny za plnění Díla jsou sjednány Smluvními stranami v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody. 

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis schváleného 

Předávacího protokolu s potvrzením převzetí plnění bez jakýchkoliv výhrad/vad Objednatelem. 
V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky a této Rámcové dohody. 

5. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 
doručování písemností. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby 
daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat daňový 
doklad doručený v listinné podobě. 

6. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit 
Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

7. Způsob fakturace Díla bude uveden v dílčí smlouvě. V případě, že v dílčí smlouvě není uveden 
způsob fakturace, řídí se fakturace Obchodními podmínkami. 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 

ŠKODU 

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí. 

2. Záruční doba činí: 24 měsíců na náhradní (vyměněné) díly, komponenty a materiál 

          12 měsíců na práce (služby) 

3. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
Obchodních podmínek a Občanského zákoníku. 



4/6 

4. V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s dílčí smlouvou, je Objednatel 

oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady Zhotovitele. Platba za zhotovení Díla bude 
uskutečněna až po odstranění vad. 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této 
Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření 
této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové 

dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě 
a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 
ZRS. 

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato 
Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto Rámcovou dohodu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá 
Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 

504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.  

5. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných na 
základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těmito dílčími smlouvami 
souvisejí. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli 
compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 

dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 

(společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci  
 

6. Prodávající podpisem této Rámcové dohody prohlašuje, že:  

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


5/6 

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v obchodní společnosti,  

- on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 
na plnění této Rámcové dohody a objednávek z ní zadávaných, ani žádný z jeho 

poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se 
zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 
spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 

odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 
2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a 
čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ECa, 

- on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 

na plnění této Rámcové dohody a objednávek z ní zadávaných, ani žádný z jeho 
poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy), platných ke dni akceptace této Rámcové dohody a 
objednávek z ní zadávaných, 

přestane-li on sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti 

na plnění této Rámcové dohody a objednávek z ní zadávaných, nebo některý z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu evropských směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, splňovat výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, a to 
kdykoliv až do okamžiku splnění této rámcové dohody a objednávek z ní zadávaných, oznámí tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal 
splňovat výše uvedené podmínky, k nimž se toto četné prohlášení vztahuje, Kupujícímu této 

Rámcové dohody a objednávek z ní zadávaných. 

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření zástupci 
obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

2. Tato Rámcová dohoda se řídí Obchodními podmínkami k této Rámcové dohodě (dále jen 

„Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v této Rámcové dohodě a jejích přílohách a dílčí 
smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost. Obchodní podmínky k rámcové 
dohodě nejsou pevně připojeny k této Rámcové dohodě, byly poskytnuty jako součást 
poptávkového řízení. Smluvní strany podpisem této Rámcové smlouvy stvrzují, že jsou s 
obsahem OP plně seznámeny a že v souladu s ust. § 1751 občanského zákoníku tyto Obchodní 
podmínky tvoří část obsahu této Rámcové dohody. Obchodní podmínky jsou tak pro obě Smluvní 
strany závazné. 

3. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek před podpisem této Rámcové 
dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky Objednatele dle této 
Rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 



6/6 

6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a jejími Obchodními podmínkami 
se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva 
a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 
že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení 
sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze Díla 
objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani povinnosti 

Smluvním stranám nevznikají. 

10. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 
Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, pokud není v této Rámcové dohodě uveden termín pozdější (čl. III. 1. této 

Rámcové dohody), jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

Přílohy tvořící nedílnou součást této Rámcové dohody 

Příloha č. 1 – Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci Díla 

Příloha č. 2 - Technická zpráva  

 

Objednatel:                Zhotovitel:    

Správa železnic, státní organizace   KONE, a.s. 

 

„podepsáno elektronicky“    „podepsáno elektronicky“ 

Ing. Jiří Macho      Ing. Ivan Smolík 

26. 06. 2024 16:00     13. 06. 2024 16:05 

………………………………………    ……………………………………… 

Ing. Jiří MACHO       Ing. Ivan SMOLÍK 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  Head of Service and Modernization Sales 
Czech  Republic 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 rámcové dohody 
E635-S-3156/2024 

Jednotový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci Díla 

 

    

 



Příloha č. 2 rámcové dohody 
E635-S-3156/2024 

Technická zpráva 

    

 

 

Technická zpráva 

 

 

  

 

„Pravidelná údržba a servis a opravy 

eskalátorů v žst. Vsetín“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/5 

Obsah: 

Strana 

 

1 Úvodní ustanovení ......................................................................................................... 3 
1.1 Odpovědní zástupci zadavatele – vedení správy pozemních staveb (SPS) ........................... 3 
1.2 Odpovědní zástupci zadavatele – obvod Olomouc ............................................................ 3 
2 Předmět veřejné zakázky ................................................................................................ 3 
2.1 Pravidelná preventivní údržba ....................................................................................... 3 
2.2 Odborné prohlídky ....................................................................................................... 4 
2.3 Centrální dispečink 24/7 .............................................. Chyba! Záložka není definována. 
3 Oprava provozních poruch .............................................................................................. 5 

   3.1 Nástup na odstranění provozních 

poruch…………………………………………………………………………………. 5    

4 Předpisová základna  ...................................................................................................... 5 
5 Doba plnění  .................................................................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/5 

1 Úvodní ustanovení 

Oblastní ředitelství Ostrava zajišťuje ve svém obvodu přímý výkon činností 
spojených se zajištěním provozuschopnosti dráhy dle §2, odst. 2 a § 20, odst.1 zákona o 
drahách č.266/1994Sb., jakož i přímý výkon činností spojených se zajištěním 
provozování dráhy, organizací a řízením dopravy dle §2, odst. 3 a 4 zákona 266/1994 Sb. 

Adresa OŘ Ostrava : Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 

1.1 Odpovědní zástupci zadavatele – vedení správy pozemních staveb (SPS) 

- přednosta Správy pozemních staveb SPS    xxx 

 

- zástupce přednosty a vedoucí provozního oddělení  xxx 

 

1.2 Odpovědní zástupci zadavatele – obvod Olomouc 

xxx           

 

xxx             

 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem poptávkového řízení je realizace pravidelné preventivní údržby, 
odborných prohlídek a záručních  (záruční opravy nebudou zadavateli účtovány) a  
mimozáručních oprav pohyblivých schodů-eskalátorů v žst. Vsetín, v souladu se zákonem 
č. 266/1994 Sb. o dráhách ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 100/1995 Sb.. Po 
vyhodnocení poptávkového řízení bude s vítězným dodavatelem uzavřena „Rámcová 
dohoda na poskytování služeb“ a to v období od nabytí účinnosti Rámcové dohody do 
uplynutí doby účinnosti smlouvy nebo vyčerpání finančního limitu, přičemž činnosti, které 
tvoří předmět veřejné zakázky, jsou blíže specifikovány v této technické zprávě. 

 

* eskalátor č. 44961979 spodní – umístěn ve výpravní budově  

* eskalátor č. 44961980 horní – umístěn ve výpravní budově 

2.1 Pravidelná preventivní údržba  

Délka intervalů údržby závisí na míře používání, okolních vlivech a na platných 

předpisech v dané zemi.  

 

 Pravidelná preventivní údržba je činnost, zpravidla servisního charakteru, kterou 

dodavatel vykonává bez přímého pokynu zadavatele, prováděná 1 x měsíčně a 

zahrnuje provádění následujících úkonů: 

- kontroly odchylek, nastavení a seřízení provozních parametrů,  

- seřízení v tolerancích povolených příslušnými normami nebo dle pokynů výrobce, 

- přezkoušení funkce zařízení,  

- posouzení opotřebení částí dopravního zařízení,  

- posouzení technického stavu s doporučením preventivních oprav,  

- bezpečnostní kontroly funkcí a provozu dopravního zařízení dle technických 

požadavků a předpisů výrobce. 



4/5 

- mazání a doplnění olejů eskalátoru dle mazacího plánu výrobce a množství užitých 

motohodin, 

- čištění součástí zařízení, strojovny a suché prohlubně od provozních nečistot 

v intervalu dle plánu výrobce, 

- kontrola jednotlivých dílů z hlediska jejich funkčnosti, nepoškozenosti a stavu 

opotřebovanosti, 

- dodávka drobného a režijního materiálu (maziva, čisticí prostředky, drobný 

spojovací materiál apod.) potřebného pro preventivní údržbu,  

- vedení provozní dokumentace a provádění záznamů o provedených výkonech, a 

to v rozsahu a s náležitostmi stanovenými platnými předpisy (odborné prohlídky, 

údržba). Zápisy z těchto prohlídek jsou vedeny v „Knize prohlídek pohyblivých 

schodů a chodníků“ a jsou uloženy u správce zadavatele (Ing. Kateřina Svozilová),  

- likvidace odpadu vzniklého výše uvedenými činnostmi, v souladu se zákonem o 

odpadech, včetně nákladů na přepravu a likvidaci odpadů; dodavatel je v tomto 

případě původcem odpadu,  

- při zjištění poruchy při kontrole, zamezit vstupu na eskalátor mobilní mechanickou 

zábranou doplněnou oznámením pro cestující veřejnost - „eskalátor mimo provoz“ 

- dodavatel, jeho jmenovití zaměstnanci, kteří provádí funkční zkoušky 

bezpečnostních prvků, musí být prokazatelně proškoleni a znalí úkonů a postupů 

k servisováni daného zařízení 

2.2 Odborné prohlídky  

 elektrorevize zařízení, 1x za 2 roky, podle vyhlášky č.100/1995 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. Výstupem je Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení 

vystavena revizním technikem a ve 2 originálech dodána správci zadavatele. 

Provádí revizní technik UTZ-E odborně způsobilý podle § 48 zákona o drahých, ve 

znění pozdějších předpisů, v rozsahu činností dle § 5 vyhl. 100/1995 Sb. pro druh 

zařízení elektrická dle §1, odst. 4, písmeno a) vyhl. 100/1995 Sb.  

 provozní revize eskalátorů, 1x za 3 měsíce, podle přílohy č.1 k vyhlášce č. 100/1995 

Sb. Ve znění pozdějších předpisů. Záznam o provozní revizi je proveden do Knihy 

odborných prohlídek pohyblivých schodů a chodníků uložených u správce zadavatele. 

Provádí revizní technik UTZ-D odborně způsobilý podle § 48 zákona o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu činností dle §5 vyhl. 100/1995 Sb pro druh 
zařízení dopravní dle §1, odst. 6, písmeno b) vyhl. 100/1995 Sb. 

 

 

2.3 Centrální dispečink 24/7 

- Centrální dispečink pro hlášení poruch v provozu 24hod /7dní v týdnu. Telefonní kontakt 
dodavatele bude předán při podpisu Rámcové dohody na poskytování služeb. 

- Dispečink musí být schopen kdykoliv přijímat požadavky zadavatele, potvrzovat jejich 
přijetí, předávat technikům ihned nahlášené závady a hlásit status  a dokončení realizace 
požadavku. 

- Dodavatel musí být schopen reagovat na požadavky zadavatele v určených časových 
lhůtách. 

- Cenový návrh se v průběhu plnění nepředkládá, částka je již vysoutěžena na celou dobu 
trvání Rámcové dohody. Po uzavření Rámcového dohody bude na tyto činnosti mezi 
zadavatelem a dodavatelem uzavřena samostatná objednávka.  

- Vyproštění osob s nástupem nejpozději do 60 min od nahlášení na Centrální dispečink 
KONE. 

 

3 Oprava provozních poruch 



5/5 

 

Zhotovitel opraví provozní poruchy identifikované během pravidelných prohlídek 
preventivní údržby  nebo dálkovým monitorováním, či takové, které se objeví v mezidobí 
mezi nimi a jsou nahlášeny na Centrální dispečink firmy. 

 

Pokud jsou provozní poruchy  nebo hlášení na vyproštění uvízlých osob způsobeny 
zneužitím nebo vandalismem, bude Objednateli účtování cena dle Hodinových sazeb 
pracovního výkonu v případě nezáručních oprav  a cena náhradních dílů, jejiž výše bude 
v místě a čase obvyklá. 

Jde o práce a činnosti, které zpomalují fyzické opotřebení zařízení, předchází vzniku poruch 
a zajišťují zachování původních vlastností a funkcí zařízení. Za takové se pokládá soubor 
úkonů provedených na odstranění závady konkrétního eskalátoru, u něhož předpokládaný 
náklad převýší 10.000,- Kč bez DPH. 

 

Po uzavření Rámcové dohody budou pro odstranění poruch a uzavřeny mezi zadavatelem 
a dodavatelem samostatné objednávky. 

 

3.1 Nástup na odstranění provozních poruch 

V době od 7:00 do 15:00, nejpozději následující pracovní den od nahlášení na Centrální 
dispečink. 

 

4 Předpisová základna 

 

 ČSN EN 13015+A1  

Údržba výtahů a pohyblivých schodů. Pravidla pro návody pro údržbu 

 

 Vyhláška č.100/1995 Sb. 

Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 

technických zařízení) 

 

 SŽ S10 

Předpis pro využití výtahů, pohyblivých schodů a pohyblivých plošin u Správy 

železnic 

 

 

5 Doba plnění 

 

Termín zahájení:  účinnosti Rámcové dohody o poskytování služeb.  

Termín ukončení: po uplynutí 24 měsíců od účinnosti smlouvy 


		2024-06-28T06:03:30+0000




